
 

 

 

 1 

 
Prot. n. 1248 /B15                          Gioia del Colle, 14/02/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 Codice Appalti; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 VISTA       la propria determina del 20/01/2018 di attivazione della procedura  negoziale previa       

                                        pubblicazione del bando (prezzo più basso) al fine di ottenimento di preventivi per  

                                        “Espletamento servizio   di trasporto alunni anno   2018”; 

 

CONSIDERATO che entro il 07/02/2018 (termine di presentazione delle offerte) sono pervenute n.  

                                04 offerte  da parte delle seguenti ditte: 

 

1. Roberto & Dongiovanni – Via F.lli Bandiera, 23 – NOCI (BA) 

2. Lopraino SRL – Via Ala n. 9 – MODUGNO (BA) 

3. Autoservizi Mastrorocco Paolo S.A.S. di Acquaviva delle Fonti – (BA) 

4. Sabato Viaggi – P.zza C. Battisti, 7 – Gioia del Colle (BA) 

    

VISTO         il prospetto comparativo elaborato dalla Commissione istituita ad hoc; 

VISTO                   il parere favorevole del Consiglio d’istituto che ne ha preso atto nella seduta del  

                               13/02/2018; 

   

 



 

 

 

 2 

DETERMINA 

 

 

l’aggiudicazione provvisoria del servizio di trasporto alunni anno  2018, come di seguito indicato: 

 

a. Ditta Sabato viaggi – Gioia del Colle:  

            tutte le uscite  didattiche richieste nel bando  ad esclusione di quella di 1 giornata intera dalle  

            ore 5,00 alle ore   23,00 percorso massimo km 600 con bus da 56 posti ed oltre; 

b. Ditta Lopraino SRL: 

L’uscita di 1 giornata intera dalle ore 5,00 alle ore 23,00 percorso massimo km 600 con bus 

da 56 posti e oltre. 

 

La presente determina sarò affissa all’albo e al sito web dell’Istituto per 15 giorni per eventuali 

chiarimenti e ricorsi. 

Scaduto tale termine l’aggiudicazione sarà ritenuta definitiva. 

 

 

                                                                                           Il DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                            
                                                                                       Prof. Raffaele FRAGASSI 

                                             (Firma autografa sostituita a mezzo  

                                                stampa ai sensi dell’ex art.3, comma2,  

                                  del D. Lgs. n.39/1993). 

 


